

2017年度 収支予算書

2017年4月1日から2018年3月31日まで

特定非営利活動法人人間中心設計推進機構

(単位：円)

| 科 目 | 予算額 | 前年度予算額 | 増減 |
|--|------------|-------------|-------------|
| I 収入の部 | | | |
| 1 会費・入金収入 | | | |
| 正会員会費収入 | 8,760,000 | 8,400,000 | 360,000 |
| 学生会員会費収入 | 60,000 | 100,000 | -40,000 |
| 賛助会員会費収入 | 5,760,000 | 4,960,000 | 800,000 |
| 2 事業収入 | | | |
| (1)ユーザビリティに関する調査・研究事業 | 512,000 | 560,000 | -48,000 |
| (2)ユーザビリティ向上に関する、セミナー・シンポジウム等による人材育成事業 | 1,870,000 | 3,700,000 | -1,830,000 |
| (3)ユーザビリティに関するホームページの運営や印刷物の配布、イベント等による普及・啓発事業 | 3,090,000 | 1,867,000 | 1,223,000 |
| (4)ユーザビリティに関する商品・サービスの設計・開発・評価・分析する事業 | 3,700,000 | 2,990,000 | 710,000 |
| (5)ユーザビリティの判定に有効な指標の規格化および認証事業 | 7,732,000 | 8,410,000 | -678,000 |
| 3 補助金等収入 | | | 0 |
| 4 寄附金収入 | | | 0 |
| 5 利息等その他収入 | 5,200 | 5,200 | 0 |
| 経常収入合計 | 31,489,200 | 30,992,200 | 497,000 |
| II 支出の部 | | | |
| 1 事業費 | | | |
| (1)ユーザビリティに関する調査・研究事業 | 390,600 | 2,858,000 | -2,467,400 |
| (2)ユーザビリティ向上に関する、セミナー・シンポジウム等による人材育成事業 | 1,530,080 | 2,883,000 | -1,352,920 |
| (3)ユーザビリティに関するホームページの運営や印刷物の配布、イベント等による普及・啓発事業 | 4,269,360 | 13,531,000 | -9,261,640 |
| (4)ユーザビリティに関する商品・サービスの設計・開発・評価・分析する事業 | 2,675,000 | 6,486,000 | -3,811,000 |
| (5)ユーザビリティの判定に有効な指標の規格化および認証事業 | 6,888,000 | 9,525,000 | -2,637,000 |
| 事業費合計 | 15,753,040 | 35,283,000 | -19,529,960 |
| 2 管理費 | | | |
| 給与 | 8,300,000 | 5,100,000 | 3,200,000 |
| 外注費 | 732,000 | 1,150,000 | -418,000 |
| 法定福利費 | 920,000 | 521,000 | 399,000 |
| 運営費 | 1,400,000 | 260,000 | 1,140,000 |
| 賃借料 | 1,320,000 | 2,526,000 | -1,206,000 |
| 旅費交通費 | 200,000 | 680,000 | -480,000 |
| 光熱水費 | 0 | 228,000 | -228,000 |
| 会議費 | 0 | 150,000 | -150,000 |
| 消耗品費 | 86,000 | 1,050,000 | -964,000 |
| 広報費 | 0 | 0 | 0 |
| 通信運搬費 | 820,000 | 750,000 | 70,000 |
| 製本印刷費 | 0 | 260,000 | -260,000 |
| 租税公課 | 2,000 | 8,000 | -6,000 |
| 支払手数料 | 330,000 | 530,000 | -200,000 |
| 諸謝金 | 0 | 0 | 0 |
| 修繕費 | 0 | 0 | 0 |
| 雑費・予備費・寄付金 | 1,020,000 | 1,000,000 | 20,000 |
| 法人税費 | 70,000 | 500,000 | -430,000 |
| 管理費合計 | 15,200,000 | 14,713,000 | 487,000 |
| 3 その他資金支出 | 0 | 0 | 0 |
| 当期支出合計 | 30,953,040 | 49,996,000 | -19,042,960 |
| 当期収支差額 | 536,160 | -19,003,800 | 19,539,960 |
| 前期繰越収支差額 | 1,795,751 | 27,177,434 | -25,381,683 |
| 次期繰越収支差額 | 2,331,911 | 8,173,634 | -5,841,723 |